
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

S Ē D E S  P R O T O K O L S  

Nr. 12 
 

Aucē                       2014.gada 17.decembrī 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00. 

Sēdi atklāj plkst.15.00. 

 

 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par adrešu piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā. 

2. Par zemes piekritību Auces novada pašvaldībai un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 

noteikšanu. 

3. Par zemes vienības pievienošanu nekustamajam īpašumam Vītiņu pagastā. 

4. Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu. 

5. Par adrešu apvienošanu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā. 

6. Par zemes īpašuma „Rasmas”, Lielauces pagastā, sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu.  

7. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības 2010.gada 28.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.23 „Auces novada sabiedriskās kārtības noteikumi”” 

apstiprināšanu. 

8. Par grozījumu apstiprināšanu Auces novada Sociālā dienesta nolikumā. 

9. Par Auces novada pašvaldības privatizācijas komisijas nolikuma apstiprināšanu. 

10. Par Auces novada pašvaldības darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma uzraudzības 

komisijas nolikuma apstiprināšanu. 

11. Par Auces novada domes 2014.gada 27.augusta lēmuma Nr.201 „Par pamatlīdzekļu 

nodošanu turējumā SIA „Auces komunālie pakalpojumi”” precizēšanu. 

12. Par pašvaldības nekustamo īpašumu nodošanu apsaimniekošanā. 

13. Par piemaksām pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem. 

14. Par valsts budžeta mērķdotācijas sadali novada tautas mākslas kolektīvu vadītājiem             

2014.g. 4.ceturksnim. 

15. Par līgumu slēgšanu ar biedrību „Auces latviešu biedrības Krīzes centrs „Namiņš””. 

16. Par Auces novada Kultūras centra pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites. 

17. Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Auces novada pašvaldības 

2014.gada 29.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Auces novada pašvaldības 

2014.gada budžetu” apstiprināšanu. 

 

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētājs vietniece Gints Kaminskis. 

Protokolē – pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Evija Lintiņa. 

 

 



2 

 

Piedalās –  

Deputāti: Ģirts Ante, Juris Ābele, Andris Egils Āboliņš, Valdis Bergmanis, Inita Bilkšte, Ivita 

Ceriņa, Māris Eihmanis, Arnis Hofmanis, Gints Kaminskis, Vija Keršus, Vidmants Krapauskis, 

Aija Mule, Indra Špela, Aigars Vernis,. 

Pašvaldības administrācijas darbinieki un citi: pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs, Finanšu 

nodaļas vadītāja Inese Valtere, nekustamā īpašuma speciālists Gints Memmēns, sabiedrisko 

attiecību speciāliste Gita Šēfere-Šteinberga; laikraksta „Zemgale” nodaļas redaktore Indra 

Cehanoviča. 

Nepiedalās: deputāte – Valda Zvirbule, neierašanās iemesls – personisks. 

 

 

1.§ 

Par adrešu piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.289 „Par adrešu piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

2.§ 

Par zemes piekritību Auces novada pašvaldībai  

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.290 „Par zemes piekritību Auces novada pašvaldībai un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

3.§ 

Par zemes vienības pievienošanu nekustamajam īpašumam Vītiņu pagastā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.291 „Par zemes vienības pievienošanu nekustamajam īpašumam Vītiņu 

pagastā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 



3 

 

4.§ 

Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.292 „Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

5.§ 

Par adrešu apvienošanu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.293 „Par adrešu apvienošanu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

6.§ 

Par zemes īpašuma „Rasmas”, Lielauces pagastā, sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

 Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

11.panta 1.daļai, jautājuma lemšanā nepiedalās Aigars Vernis. 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.294 „Par zemes īpašuma „Rasmas”, Lielauces pagastā, sadalīšanu un 

nosaukuma piešķiršanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

7.§  

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības  

2010.gada 28.jūlija saistošajos noteikumos Nr.23 „Auces novada  

sabiedriskās kārtības noteikumi”” apstiprināšanu 

(ziņo: G.Kaminskis; A.Lerhs, I.Špela) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.295 „Par saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības 

2010.gada 28.jūlija saistošajos noteikumos Nr.23 „Auces novada sabiedriskās kārtības 

noteikumi”” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 



4 

 

8.§ 

Par grozījumu apstiprināšanu Auces novada Sociālā dienesta nolikumā 

 (ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.296 „ Par grozījumu apstiprināšanu Auces novada Sociālā dienesta 

nolikumā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

9.§ 

Par Auces novada pašvaldības privatizācijas komisijas nolikuma apstiprināšanu 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.297 „ Par Auces novada pašvaldības privatizācijas komisijas nolikuma 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

10.§  

Par Auces novada pašvaldības darījumu ar lauksaimniecības zemi  

tiesiskuma uzraudzības komisijas nolikuma apstiprināšanu 

(ziņo: G.Kaminskis; V.Krapauskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.298 „ Par Auces novada pašvaldības darījumu ar lauksaimniecības zemi 

tiesiskuma uzraudzības komisijas nolikuma apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

11.§ 

Par Auces novada domes 2014.gada 27.augusta lēmuma Nr.201 „Par pamatlīdzekļu 

nodošanu turējumā SIA „Auces komunālie pakalpojumi”” precizēšanu 

(ziņo: A.Lerhs; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.299 “Par Auces novada domes 2014.gada 27.augusta lēmuma Nr.201 „Par 

pamatlīdzekļu nodošanu turējumā SIA „Auces komunālie pakalpojumi”” precizēšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



5 

 

12.§ 

Par pašvaldības nekustamo īpašumu nodošanu apsaimniekošanā 

(ziņo: A.Lerhs; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.300 „Par pašvaldības nekustamo īpašumu nodošanu apsaimniekošanā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

13.§ 

Par piemaksām pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem 

(ziņo: A.E.Āboliņš; G.Kaminskis, I.Bilkšte) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.301 „Par piemaksām pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

14.§ 

Par valsts budžeta mērķdotācijas sadali novada  

tautas mākslas kolektīvu vadītājiem 2014.g. 4.ceturksnim 

(ziņo: G.Kaminskis; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.302 „Par valsts budžeta mērķdotācijas sadali novada tautas mākslas 

kolektīvu vadītājiem 2014.g. 4.ceturksnim”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

15.§ 

Par līgumu slēgšanu ar biedrību „Auces latviešu biedrības Krīzes centrs „Namiņš”” 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.303 „Par līgumu slēgšanu ar biedrību „Auces latviešu biedrības Krīzes 

centrs „Namiņš””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



6 

 

16.§ 

Par Auces novada Kultūras centra pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.304 „Par Auces novada Kultūras centra pamatlīdzekļu noņemšanu no 

grāmatvedības uzskaites”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

17.§ 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Auces  

novada pašvaldības 2014.gada 29.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1  

„Par Auces novada pašvaldības 2014.gada budžetu” apstiprināšanu 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.305 „Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Auces 

novada pašvaldības 2014.gada 29.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Auces novada 

pašvaldības 2014.gada budžetu” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.16.05. 

 

 

 

Sēdes vadītājs              _________________________    G.Kaminskis 

 

Sēdes protokolētāja  ________________________   E.Lintiņa 

 

Protokols parakstīts ________________ 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 17.decembrī                 Nr.289 

(prot.Nr.12, 1.§) 

 

 

 

Par adrešu piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā 

 

 

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Ministru Kabineta 

03.11.2009. noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un precizējot informāciju 

Vienotajā kadastra informācijas sistēmā, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt adresi zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46940030120 un uz tā esošām 

funkcionāli saistītām būvēm – „Jaundunduri”, Vītiņu pag., Auces nov., LV-3708. 

2. Piešķirt adresi zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46500050439 – Sniķeres iela 1A, 

Bēne, Bēnes pag., Auces nov., LV-3711. 

3. Piešķirt adresi būvju īpašumam ar kadastra numuru 46765040008 – „Lielauces katlu 

māja”, Lielauce, Lielauces pag., Auces nov., LV-3723. 

4. Piešķirt adresi zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46760040233 un uz tā esošām 

funkcionāli saistītām būvēm – „Ūdenstornis”, Lielauce, Lielauces pag., Auces nov.,               

LV-3723. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 17.decembrī                 Nr.290 

(prot.Nr.12, 2.§) 

 

 

Par zemes piekritību Auces novada pašvaldībai un  

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

 

 

Pamatojoties uz Valsts zemes dienesta 04.12.2014. vēstuli Nr.2-04.1-Z/1234, likuma 

„Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 

3.panta 2.daļas 1.punktu, Ministru kabineta 01.09.2009. noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā 

nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes 

reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.pantu, Ministru Kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” III daļas 17.7.punktu un IV daļu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka zemesgabals „Jaundunduri”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra 

apzīmējums 46940030120, platība 3,0 ha, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

 Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi Auces novada pašvaldībai piekritīgam 

zemesgabalam „Jaundunduri”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46940030120, platība 3,0 ha
 

– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam „Rezerves zeme”, Bēnes 

pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 4650050439, platība 0,06 ha
 
– individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods – 0601). 

3. Noteikt, ka zemesgabals „Ūdenstornis”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra 

apzīmējums 46760040233, platība 0,016 ha, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi Auces novada pašvaldībai piekritīgam 

zemesgabalam „Ūdenstornis”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46760040233, platība 0,016 ha
 

– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 17.decembrī                 Nr.291 

(prot.Nr.12, 3.§) 

 

 

 

Par zemes vienības pievienošanu nekustamajam īpašumam Vītiņu pagastā 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Attīstības, plānošanas un vides komitejas iesniegto 

lēmumprojektu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 46940030120 pievienošanu 

nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 46940030088 Vītiņu pagastā. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Auces novadā Vītiņu pagastā zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 46940030078 

un 46940030120 ir piekritīgas Auces novada pašvaldībai. 

     Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11.panta otrās daļas 

1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Ministru Kabineta 03.11.2009. noteikumiem 

Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un Ministru Kabineta 20.06.2006. noteikumiem 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un vides 

komitejas 10.12.2014. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pievienot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46940030120, platība 3,0 ha, zemes 

īpašumam ar kadastra numuru 46940030088, izveidojot vienu zemes īpašumu „Jaundunduri”, 

Vītiņu pagasts, Auces novads, ar divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 46940030120, 

platību 3,0 ha, un kadastra apzīmējumu 46940030078, platību 1,0 ha. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 17.decembrī                 Nr.292 

(prot.Nr.12, 4.§) 

 

 

 

Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 48.panta 

pirmo daļu, likumu „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās”, Zemesgrāmatu 

likumu un dzīvojamo māju privatizācijas komisiju noslēgtajiem dzīvokļu un neapdzīvojamo 

telpu pirkuma līgumiem, un to īpašniekiem nostiprinātajām īpašuma tiesībām zemesgrāmatā, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt pašvaldības īpašuma tiesības uz Auces novada pašvaldībai piederošiem 

nekustamiem īpašumiem: 

1.1. „Indrāni”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46500040093, kas sastāv no 

dzīvojamās mājas, šķūņa, kūts un zemes gabala ar platību 0,23 ha (Bēnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījums Nr.334); 

1.2. „Grāveri”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46505050003, kas sastāv no 

dzīvojamās mājas un divām saimniecības ēkām (Bēnes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījums Nr.219); 

1.3. Ezera iela 19, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46500010228, kas 

sastāv no dzīvojamās mājas un zemes gabala ar platību 0,087 ha (Bēnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījums Nr.248); 

1.4. Ezera iela 30, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46500010232, kas 

sastāv no dzīvojamās mājas un zemes gabala ar platību 0,105 ha (Bēnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījums Nr.242); 

1.5. Jelgavas iela 2, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46500050338, kas 

sastāv no dzīvojamās mājas un zemes gabala ar platību 0,047 ha (Bēnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījums Nr.242); 

1.6. „Baloži 1”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46045010001, kas sastāv no 

dzīvojamās mājas (Vītiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.214). 

 

2. Uzdot Auces novada pašvaldības Attīstības nodaļai veikt darbības lēmuma 1.punktā 

minēto īpašuma tiesību dzēšanai Dobeles zemesgrāmatu nodaļā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 17.decembrī                 Nr.293 

(prot.Nr.12, 5.§) 

 

 

 

Par adrešu apvienošanu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā 

 

 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Ministru Kabineta 03.11.2009. 

noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un precizējot informāciju Vienotajā 

kadastra informācijas sistēmā, pamatojoties uz sabiedrības ar ierobežotu atbildību „EK Auce”, 

reģistrācijas numurs 40003290898, 09.12.2014. iesniegumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Apvienot adreses Miera iela 27, Auce, Auces nov., LV-3708, un Miera iela 27A, Auce, Auces 

nov., LV-3708, vienā adresē - Miera iela 27, Auce, Auces nov., LV-3708.  

Pēc adrešu apvienošanas nekustamais īpašums ar adresi: Miera iela 27, Auce, Auces nov.,             

LV-3708, sastāv no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 46050101002, Auces pilsētas 

zemesgrāmatā reģistrēta būvju īpašuma ar kadastra Nr.4605510102 un funkcionāli saistītām 

būvēm ar kadastra apzīmējumiem 4605 010 1002 006, 4605 010 1002 014, 4605 010 1002 015, 

4605 010 1002 016, 4605 010 1002 017, 4605 010 1002 018, 4605 010 1002 019. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 17.decembrī                 Nr.294 

(prot.Nr.12, 6.§) 

 

 

Par zemes īpašuma „Rasmas”, Lielauces pagastā,  

sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu  

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi R.V., dzīvo *********, 08.12.2014. iesniegumu 

(iesniegums reģistrēts pašvaldībā 08.12.2014., Nr.V-416) par zemesgabalu atdalīšanu un 

nosaukuma piešķiršanu no zemes īpašuma „Rasmas”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

atdalāmajiem zemesgabaliem. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

R.V. pieder nekustamais īpašums „Rasmas”, Lielauces pagastā, Auces novadā, kas 

sastāv no trim zemesgabaliem ar kadastra apzīmējumiem 46760010005, 46760010006 un 

46760010035, ar kopplatību 63,0 ha. R.V. īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu 

nodaļā Lielauces pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.14. 

R.V. vēlas atdalīt no zemes īpašuma „Rasmas”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46760010006, piešķirot nosaukumu – „Rieksti”, 

Lielauces pagasts, Auces novads, un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46760010035, 

piešķirot nosaukumu – „Rasmas mežs”, Lielauces pagasts, Auces novads. 

     Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma        

5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Ministru Kabineta 03.11.2009. 

noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, saskaņā ar domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 10.12.2014. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atdalīt no zemes īpašuma „Rasmas”, Lielauces pagastā, Auces novadā, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 46760010006, platība 28,0 ha.  

2. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46760010006, platība 28,0 ha, nosaukumu 

– „Rieksti”, Lielauces pagasts, Auces novads. 

3. Noteikt zemes īpašumam „Rieksti”, Lielauces pagasts, Auces novads, platība 28,0 ha, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

4. Atļaut atdalīt no zemes īpašuma „Rasmas”, Lielauces pagastā, Auces novadā, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 46760010035, platība 3,4 ha.  

5. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46760010035, platība 3,4 ha, nosaukumu – 

„Rasmas mežs”, Lielauces pagasts, Auces novads. 



13 

 

6. Noteikt zemes īpašumam „Rasmas mežs”, Lielauces pagasts, Auces novads, platība 3,4 ha, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM kods – 0201). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 17.decembrī                 Nr.295 

(prot.Nr.12, 7.§) 

 

 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības  

2010.gada 28.jūlija saistošajos noteikumos Nr.23 „Auces novada  

sabiedriskās kārtības noteikumi”” apstiprināšanu 

 

 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un 43.pantu, un domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 10.12.2014. lēmumu (prot.Nr.12), Auces novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Auces novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.6 “Grozījumi Auces 

novada pašvaldības 2010.gada 28.jūlija saistošajos noteikumos Nr.23 „Auces novada 

sabiedriskās kārtības noteikumi”” (pielikumā).  

2. Nosūtīt saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi 

par pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu, publicēt saistošos noteikumus pašvaldības 

bezmaksas informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”.  

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas informatīvajā 

izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

5. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības mājaslapā internetā 

www.auce.lv, un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Auces novada pašvaldības 

administrācijas ēkā un pagastu pārvaldēs. 

6. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Auces novada domes izpilddirektoram. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

2014.gada 17.decembrī       Saistošie noteikumi Nr.6 

 

APSTIPRINĀTI 

        ar Auces novada domes  

2014.gada 17.decembra  

lēmumu Nr.295 (prot.Nr.12,7.§) 

 

 

 

 

Grozījumi Auces novada pašvaldības 2010.gada 28.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.23 „Auces novada sabiedriskās kārtības noteikumi” 

 

 

Izdoti saskaņā ar likuma  

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu,  

43.panta pirmās daļas 4.punktu  

 

 

 Izdarīt Auces novada pašvaldības 2010.gada 28.jūlija saistošajos noteikumos Nr.23 

„Auces novada sabiedriskās kārtības noteikumi” (turpmāk - Saistošie noteikumi) šādus 

grozījumus : 

 

1. Papildināt Saistošos noteikumus ar 8.3.punktu šādā redakcijā: 

„8.3. Par tīšu transporta līdzekļu dzenošo riteņu izbuksēšanu, tā rezultātā atstājot uz 

brauktuves (ielu, ceļu vai vietu, kur transporta līdzekļi var pārvietoties) seguma 

melnus transporta līdzekļa riepu gumijas sastāvdaļu nospiedumus, uzliek naudas 

sodu transporta līdzekļa vadītājam līdz EUR 25,00.”. 

2. Papildināt Saistošos noteikumus ar 8.4.punktu šādā redakcijā: 

“8.4. Par tīšu transporta līdzekļu dzenošo riteņu izbuksēšanu, tā rezultātā atstājot uz 

brauktuves (ielu, ceļu vai vietu, kur transporta līdzekļi var pārvietoties) seguma 

melnus transporta līdzekļa riepu gumijas sastāvdaļu nospiedumus, ja pārkāpums 

izdarīts atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas 

sodu transporta līdzekļa vadītājam no EUR 50,00 līdz EUR 100,00.”. 

3. Aizstāt Saistošo noteikumu 15.punktā apzīmējumu “23:00” ar apzīmējumu “22:00”. 

4. Aizstāt Saistošo noteikumu 15.1.apakšpunktā apzīmējumu “23:00” ar apzīmējumu  

“22:00”. 

5. Aizstāt Saistošo noteikumu 15.2.apakšpunktā apzīmējumu “23:00” ar apzīmējumu  

“22:00”. 

 



16 

 

6. Papildināt Saistošos noteikumus ar 23.
1
punktu šādā redakcijā:  

“23.
1 

Trokšņošana, ja tas traucē apkārtējo personu mieru. 

23.
1
1. Par trokšņošanu, ja tas traucē apkārtējo personu mieru, iestāžu, organizāciju normālu 

darbību, bet nav saistīts ar satiksmi vai pasākumiem, kas saskaņoti ar Auces novada 

pašvaldību, un troksnim nav pastāvīgs raksturs, ja pārkāpums ir izdarīts laikā no 

plkst. 7.00 līdz plkst. 23.00, fiziskām personām izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 

sodu līdz EUR 25,00, bet juridiskām personām uzliek naudas sodu līdz EUR 100,00.  

23.
1
2. Par trokšņošanu, ja tas traucē apkārtējo personu mieru, iestāžu, organizāciju normālu 

darbību, bet nav saistīts ar satiksmi vai pasākumiem, kas saskaņoti ar Auces novada 

pašvaldību, un troksnim nav pastāvīgs raksturs, ja pārkāpums ir izdarīts laikā no 

plkst. 23.00 līdz plkst. 7.00, fiziskām personām uzliek naudas sodu no EUR 25,00 līdz 

EUR 100,00, bet juridiskām personām no EUR 100,00 līdz EUR 250,00.  

23.
1
3. Par trokšņošanu, ja tas traucē apkārtējo personu mieru, iestāžu, organizāciju normālu 

darbību, bet nav saistīts ar satiksmi vai pasākumiem, kas saskaņoti ar Auces novada 

pašvaldību, un troksnim nav pastāvīgs raksturs, ja šāds pārkāpums ir izdarīts atkārtoti 

gada laikā no lēmuma par soda uzlikšanu pieņemšanas dienas, neatkarīgi no 

pārkāpuma izdarīšanas laika fiziskām personām uzliek naudas sodu EUR 150,00, bet 

juridiskām personām EUR 350,00.”. 

7. Papildināt Saistošos noteikumus ar 23.
2
punktu šādā redakcijā:  

„23.
2 

Suņa vešana pastaigā bērniem paredzētās vietās. 

 Par suņa vešanu pastaigā bērniem paredzētās sabiedriskās rotaļu un izklaides vietās 

un sporta laukumos izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz EUR 25,00. Ja 

pārkāpums izdarīts atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek 

naudas sodu no EUR 25,00 līdz EUR 50,00.”. 

8. Papildināt Saistošos noteikumus ar 23.
3
punktu šādā redakcijā:  

“23.
3 

Atrašanās ekspluatācijā nenodotās būvēs, neapdzīvotās vai saimnieciskajai 

darbībai neizmantotās ēkās un telpās, kā arī būvēs, kuras ir pilnīgi vai daļēji 

sagruvušas. 

 Par atrašanos ekspluatācijā nenodotās būvēs, neapdzīvotās vai saimnieciskajai 

darbībai neizmantotās ēkās un telpās, kā arī būvēs, kuras ir pilnīgi vai daļēji 

sagruvušas, ja apsaimniekotājs ir nodrošinājis logu un ieejas durvju noslēgšanu, 

aizmūrēšanu vai aiznaglošanu pret nepiederošu personu iekļūšanu tajās un izvietojis 

brīdinājuma zīmes normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, izņemot personas, kas 

saistītas ar ēkas (būves) uzturēšanas pasākumiem, remontdarbiem u.tml. un tas ir 

saskaņots ar ēkas īpašnieku (valdītāju), izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 

līdz EUR 25,00. Ja pārkāpums izdarīts atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas, uzliek naudas sodu no EUR 35,00 līdz EUR 50,00.”. 

9. Papildināt Saistošos noteikumus ar 23.
4
punktu šādā redakcijā:  

“23.
4 

Atrašanās sabiedriskā vietā ar atvērtu vai vaļēju alus vai cita alkoholiskā 

dzēriena iepakojumu. 

 Par atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērtu vai vaļēju alus vai cita alkoholiskā dzēriena 

iepakojumu jebkurā vaļējā tarā, izņemot vietas, kur alkoholisko dzērienu lietošanu 

atļāvusi pašvaldība, izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz EUR 25,00. Ja 

pārkāpums izdarīts atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek 

naudas sodu no EUR 25,00 līdz EUR 50,00.”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Gints Kaminskis



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Auces novada pašvaldības 2014.gada 17.decembra saistošajiem noteikumiem Nr.6 

„ Grozījumi Auces novada pašvaldības 2010.gada 28.jūlija saistošajos  

noteikumosNr.23 “Auces novada sabiedriskās kārtības noteikumi”” 

 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1.  Saistošo noteikumu 

nepieciešamības 

pamatojums 

     Pastāvošais tiesiskais regulējums: likuma „Par 

pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 4.punkts paredz, ka 

pašvaldības dome ir tiesīga izdot saistošus noteikumus, 

paredzot administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, par 

sabiedrisko kārtību. Konstatēts, ka sabiedriskās kārtības 

nodrošināšanai Auces novada teritorijā ir nepieciešams 

papildināt spēkā esošo saistošo noteikumu nosacījumus par 

sabiedrisko kārtību Auces novadā. 

     Ar šo saistošo noteikumu izdošanu tiek grozīti un 

papildināti Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu 

nosacījumi par sabiedrisko kārtību Auces novadā, iekļaujot 

saistošajos noteikumos jaunus sabiedriskās kārtības 

nosacījumus un paredzot atbildību par to pārkāpšanu, kā 

arī saistošajos noteikumos tiek veikti precizējumi, 

atbilstoši Bērnu tiesību aizsardzības likuma normu 

nosacījumiem par nakts laiku. 

2. Īss saistošo noteikumu 

projekta satura izklāsts 

     Ar saistošajiem noteikumiem tiek papildināti Auces 

novada pašvaldības saistošo noteikumu nosacījumi par 

sabiedrisko kārtību Auces novadā, iekļaujot saistošajos 

noteikumos atbildību par īpašuma (ceļu, laukumu, ielu 

u.c.) bojāšanu un sabiedriskā kārtības traucēšanu, tīši 

buksējot transportlīdzekļa dzenošo riteņus; par 

trokšņošanu, ja tas traucē apkārtējo personu mieru; par 

atrašanās ekspluatācijā nenodotās būvēs, neapdzīvotās vai 

saimnieciskajai darbībai neizmantotās ēkās un telpās, kā 

arī būvēs, kuras ir pilnīgi vai daļēji sagruvušas, un par 

atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērtu vai vaļēju alus vai 

cita alkoholiskā dzēriena iepakojumu. 

     Papildus tam, saistošajos noteikumos tiek precizēts 

nakts laiks, atbilstoši Bērnu tiesību aizsardzības likuma 

nosacījumiem. 



18 

 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

     Nav būtiskas ietekmes 

 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

sabiedrību (mērķgrupām) 

un uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

    Nav būtiskas ietekmes 

 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

     Nav attiecināms 

 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

     Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā 

paskaidrojuma raksta izskatīšanas domes pastāvīgās 

komitejas sēdē un publicēšanas pašvaldības mājas lapā 

internetā www.auce.lv, saņemto priekšlikumu vai iebildumu 

apkopošanas, tos, izvērtējot lietderības apsvērumus, 

paredzēts iekļaut saistošajos noteikumos. Plānotais 

sabiedrības līdzdalības veids – priekšlikumu un iebildumu 

izvērtēšana pēc projekta publicēšanas pašvaldības mājaslapā 

internetā www.auce.lv; 

     Sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi vai iebildumi 

- paredzēts izvērtēt pēc to saņemšanas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G. Kaminskis 

 

 

http://www.auce.lv/


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 17.decembrī                 Nr.296 

(prot.Nr.12, 8.§) 

 

 

 

Par grozījumu apstiprināšanu Auces novada Sociālā dienesta nolikumā 

 

 

 Izskatot iesniegto nolikuma „Grozījumi Auces novada Sociālā dienesta nolikumā” 

projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. punktu, kas 

nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt 

tikai dome var apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus, šī paša likuma 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, 

nolikumi, instrukcijas), Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

Apstiprināt nolikumu „Grozījumi Auces novada Sociālā dienesta nolikumā” (pielikumā).  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

APSTIPRINĀTS 

 ar Auces novada domes  

2014.gada 17.decembra  

lēmumu Nr. 296 (prot.Nr.12, 8.§) 

 

 

 

NOLIKUMS 
„Grozījumi Auces novada Sociālā dienesta nolikumā” 

 

 

Izdots saskaņā ar Sociālo  

pakalpojumu un sociālās palīdzības  

likuma 3. panta trešo daļu 

 

 Izdarīt Auces novada Sociālā dienesta nolikumā (apstiprināts domes 22.07.2009.sēdē, 

prot.Nr.3,4§.), turpmāk – Nolikums, šādu grozījumu: 

 

1. Svītrot Nolikuma 25
1
.punkta 2. apakšpunktu. 

2. Izteikt Nolikuma 25
1
.punkta 3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“25
1
.3. Dienesta vadītājs vienreiz mēnesī pēc iepriekšējas pieteikšanās apmeklētājus 

pieņem Vītiņu, Lielauces, Bēnes, Ukru, Īles pagastos. Informācija par Dienesta vadītāja 

pieņemšanas laiku un pieteikšanās kārtību ir publiskojama Auces novada pašvaldības 

mājas lapā internetā, pagastu pārvaldēs un klientu apkalpošanas punktos”.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 17.decembrī                 Nr.297 

(prot.Nr.12, 9.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības privatizācijas komisijas nolikuma apstiprināšanu 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 61.pantu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, likuma „Par valsts un pašvaldību īpašuma 

objektu privatizāciju” 5.panta otro daļu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Auces novada pašvaldības privatizācijas komisijas nolikumu (pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes 17.12.2014.  

lēmumu Nr.297 (prot.Nr.12, 9.§) 
 

 

 

Auces novada pašvaldības Privatizācijas komisijas  

NOLIKUMS 

 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Auces novada pašvaldības Privatizācijas komisija (turpmāk tekstā - komisija) ir ar Auces 

novada domes lēmumu izveidota pašvaldības institūcija 3 komisijas locekļu sastāvā, lai 

veiktu Auces novada pašvaldības nekustamo īpašuma objektu un kustamās mantas 

atsavināšanu vai privatizāciju. 

2. Komisija savā darbībā ievēro Latvijas Republikas normatīvos aktus, Latvijas Republikas 

Ministru kabineta noteikumus, citus normatīvos aktus, Auces novada domes lēmumus un šī 

nolikuma prasības. 

3. Komisija pastāvīgi, kā arī ar pieaicinātu ekspertu palīdzību, organizē un veic pašvaldības 

īpašumu objektu privatizāciju un atsavināšanu, saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvo 

aktu prasībām, kas regulē šo objektu privatizācijas kārtību. 

 

II. Komisijas pienākumi 

4. Komisijai ir šādi pienākumi: 

4.1. organizēt Auces novada pašvaldības īpašumu privatizāciju vai atsavināšanu atbilstoši 

normatīvajiem aktiem un Auces novada domes lēmumiem; 

4.2. apzināt privatizācijai un atsavināšanai pakļaujamos kustamos un nekustamos 

īpašumus un noteikt īpašuma privatizācijas vai atsavināšanas veidus, kā arī 

turpmākos izmantošanas nosacījumus;  

4.3. apzināt zemes īpašumtiesības zem privatizējamiem objektiem un noteikt zemes 

atsavināšanas veidus, kā arī turpmākos izmantošanas nosacījumus;  

4.4. veikt privatizācijai vai atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma un kustamās 

mantas novērtēšanu un apstiprināt nosacīto cenu atbilstoši normatīviem aktiem; 

4.5. organizēt un vadīt pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas procesus 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

4.6. sagatavot Auces novada domes un komiteju sēdēm lēmuma projektus par 

pašvaldības objektu privatizāciju vai atsavināšanu; 

4.7. Komisijas kompetences ietvaros, atbildēt uz fizisko un juridisko personu vēstulēm 

(iesniegumiem un sūdzībām); 

4.8. Pēc Auces novada domes priekšsēdētāja, viņa vietnieku vai Auces novada 

pašvaldības izpilddirektora pieprasījuma sagatavot informāciju par komisijas 

darbību; 



23 

 

4.9. apkopot informāciju un sniegt atskaites valsts un pašvaldību institūcijām par 

privatizācijas un atsavināšanas gadījumiem. 

 

III. Komisijas tiesības 

5. Komisijai ir tiesības: 

5.1. saņemt visa veida nepieciešamo informāciju no pašvaldību un valsts institūcijām par 

privatizācijai vai atsavināšanai pakļaujamajiem pašvaldībai piekrītošiem vai 

piederošiem īpašumiem; 

5.2. apmeklēt privatizācijai vai atsavināšanai paredzētos objektus un iepazīties ar to 

tehnisko stāvokli, kā arī iepazīties ar visa veida nepieciešamo dokumentāciju; 

5.3. iepazīties ar visa veida noslēgtajiem līgumiem; 

5.4. ar attiecīgu pašvaldības domes pilnvarojumu pārstāvēt tās intereses tiesā un citās 

valsts vai pašvaldību institūcijās; 

5.5. izstrādāt privatizācijas vai atsavināšanas noteikumus pašvaldības īpašuma objektiem 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

5.6. pieaicināt un iesaistīt īpašuma objekta novērtēšanā ekspertus (piem. sertificētu 

vērtētāju). 

 

IV. Komisijas struktūra un darbība 

6. Komisijas darbu vada tās priekšsēdētājs, kuru no sava vidus ievēl komisija. 

7. Komisija no sava vidus ievēl komisijas priekšsēdētāja vietnieku un protokolistu. 

8. Komisija darbu veic koleģiāli. Tā ir tiesīga pieņemt lēmumus, ja komisijas sēdē piedalās ne 

mazāk kā puse komisijas locekļu. 

9. Komisija pieņem lēmumus ar komisijas locekļu balsu vairākumu, atklāti balsojot. Ja ir 

vienāds balsu skaits, izšķirīgā ir komisijas priekšsēdētāja (viņa prombūtnē - komisijas 

priekšsēdētāja vietnieka) balss. 

10. Komisijas sēdes tiek protokolētas. Sēdes protokolu paraksta sēdes protokolists un sēdes 

vadītājs - komisijas priekšsēdētājs vai vietnieks.  

11. Ja rodas domstarpības par komisijas lēmuma saturu vai tā izpildes kārtību, lēmums ir spēkā 

tādā formulējumā, kādā tas fiksēts sēdes protokolā. Komisijas loceklim, kurš nepiekrīt 

komisijas lēmumam, ir tiesības rakstiski pievienot protokolam savu viedokli. Šajā 

gadījumā protokolu paraksta visi komisijas locekļi, kas piedalījušies sēdē. 

12. Komisijas locekļu funkcijas un pienākumu sadali savas kompetences ietvaros komisija 

nosaka savstarpēji vienojoties. 

13. Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnē - komisijas priekšsēdētāja vietnieks ir tiesīgs 

ar vienpersonisku lēmumu apturēt komisijas lēmuma izpildi, nekavējoties paziņojot par to 

komisijas locekļiem un attiecīgā lēmuma tiešajiem izpildītājiem, ja viņš var pamatot, ka 

attiecīgais komisijas lēmums nav likumīgs vai ka tas radīs nelabvēlīgas sekas komisijas 

darbībā vai īpašuma objekta privatizācijā. 

14. Ja privatizācijas komisija, nedēļas laikā pēc attiecīgā lēmuma apstiprināšanas to atkārtoti 

izskatījusi pēc būtības, atzīst, ka komisijas priekšsēdētāja lēmums, apturēt komisijas 

lēmumu, nav objektīvs, tā pieņem atkārtotu lēmumu, kas ir galīgs. 

 

V. Komisijas locekļu tiesību ierobežojumi 

15. Komisijas priekšsēdētājs, viņa vietnieks un komisijas locekļi, kā arī viņu pirmās un otrās 

pakāpes radinieki un laulātais nedrīkst pretendēt uz privatizējamā valsts vai pašvaldības 

īpašuma objekta vai tā mantas īpašnieka, kopīpašnieka vai nomnieka statusu nedz tad, kad 

komisija veic konkrētā objekta privatizāciju, ne arī divus gadus pēc objekta privatizēšanas. 

Tiklīdz minētie apstākļi ir objektīvi iestājušies, katram šādam Komisijas loceklim jāpaziņo 

par savas darbības pārtraukšanu komisijā. Šā punkta pirmajā daļā minētie ierobežojumi nav 



24 

 

attiecināmi uz dzīvokļu privatizāciju, ja privatizējamā dzīvoklī dzīvo iepriekš minētās 

personas. 

 

VI. Komisijas darba pārraudzība 

16. Komisijas darbu pārrauga Auces novada dome, kurai ir tiesības kontrolēt komisijas darbu. 

Komisijas darbības gaitā radušās domstarpības izskata dome un tās lēmums ir galīgs. 

17. Auces novada domei ir tiesības: 

17.1. atcelt vai grozīt nelikumīgus vai nelietderīgus Komisijas lēmumus vai apturēt 

prettiesisku Komisijas darbību; 

17.2. atcelt Komisiju vai tās priekšsēdētāju, ja komisija darbības laikā pārkāpj normatīvo 

aktu prasības. 

17.3. reorganizēt vai likvidēt Komisiju, ja tā atzīst, ka komisijas sastāvs nevar veikt 

komisijai uzliktos pienākumus, vai ja nav sasniegts komisijas izveidošanas mērķis. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs               G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 17.decembrī                 Nr.298 

(prot.Nr.12, 10.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības darījumu ar lauksaimniecības zemi  

tiesiskuma uzraudzības komisijas nolikuma apstiprināšanu 

 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.
1
pantu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.pantu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 61.panta trešo daļu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 72.panta pirmo daļu un 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Auces novada 

pašvaldības 2009.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 „Auces novada pašvaldības nolikums” 

11.punktu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Auces novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma 

uzraudzības komisijas nolikumu (pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTS  

ar Auces novada domes 17.12.2014.  

lēmumu Nr.298 (prot.Nr.12,10.§) 

 

 

 

Auces novada pašvaldības  

Darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma uzraudzības komisijas  

NOLIKUMS 

 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Auces novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma uzraudzības 

komisija (turpmāk – Komisija) ir Auces novada domes izveidota pastāvīga komisija, kuras 

kompetencē ietilpst Auces novada pašvaldības teritorijā ar lauksaimniecības zemi veikto 

darījumu tiesiskuma uzraudzība atbilstoši likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 

nosacījumiem.  

2. Komisija savā darbībā ievēro likumu “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”, likumu „Par 

pašvaldībām”, kā arī citus spēkā esošos Latvijas Republikas normatīvos aktus, Auces 

novada domes (turpmāk tekstā – Dome) lēmumus, rīkojumus un šo nolikumu.  

3. Komisijas nolikumu apstiprina Dome. 

 

II. Komisijas uzdevumi, tiesības un atbildība 

4. Komisijas galvenie pienākumi: 
4.1. pārbaudīt vai ir ievēroti likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28. panta 

pirmās daļas un 28.
1 

panta pirmās daļas nosacījumi; 

4.2. izvērtējot Uzņēmumu reģistra informācijas sistēmas datus un biedrības vai 

nodibinājuma apliecinātu izrakstu no statūtiem par darbības mērķi, pārbaudīt 

biedrību un nodibinājumu atbilstību likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 

28. panta pirmās daļas 7. punkta nosacījumiem; 

4.3. pārbaudīt vai ir ievēroti likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 29.panta 

nosacījumi attiecībā uz īpašumā iegūstamās lauksaimniecības zemes maksimālo 

platību, izmantojot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas un 

Valsts vienotās datorizētās zemesgrāmatas informācijas sistēmas datus; 

4.4. atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, izvērtēt 

vai iegādājamās lauksaimniecības zemes kvalitatīvais novērtējums ir zemāks par            

60 ballēm, ja personas iesniegumā ir norādīts, ka zemes turpmākās izmantošanas 

mērķis ir zemes dzīļu izmantošana; 

4.5. izvērtējot iesniegumā un tam pievienotajos dokumentos ietverto informāciju, 

pārbaudīt, vai ir ievēroti likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.
1 

panta 

pirmās daļas 1. punkta „d” apakšpunkta vai 2.punkta „d” un „e” apakšpunkta 

nosacījumi attiecībā uz nodokļu nomaksu nerezidentiem un patiesā labuma guvējiem.  

 

http://likumi.lv/doc.php?id=74241#p28


27 

 

5. Komisijas tiesības: 
5.1. desmit darbdienu laikā pēc rakstveida informācijas pieprasījuma saņemt lēmuma 

pieņemšanai nepieciešamo informāciju no valsts informācijas sistēmu pārziņiem; 

5.2. uzaicināt uz komisijas sēdi tiešās pārvaldes un citu institūciju pārstāvjus, pašvaldības 

amatpersonas un darbiniekus;  

5.3. pieprasīt iesniedzējam trīs darbdienu laikā pēc pieprasījuma saņemšanas novērst 

konstatētās neprecizitātes iesniegtajā informācijā, papildināt iesniegto informāciju 

vai iesniegt iztrūkstošos dokumentus, kas apliecina personas tiesības iegūt īpašumā 

lauksaimniecības zemi; 

5.4. saņemt no novada pašvaldības amatpersonām un darbiniekiem, no novada 

pašvaldības iestāžu vadītājiem un to darbiniekiem nepieciešamos dokumentus, 

izziņas, citas ziņas un materiālus lēmumu pieņemšanai; 

6. Komisija ir atbildīga par šajā nolikumā un tiesību aktos noteikto pienākumu un uzdevumu 

savlaicīgu un kvalitatīvu izpildi un likumības ievērošanu. 

7. Komisijai ir pienākums atstādināt no lēmuma pieņemšanas to komisijas locekli, kuram 

saskaņā ar likumu „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” rodas 

interešu konflikts saistībā ar vērtējamo iesniegumu un kurš nav tiesīgs piedalīties attiecīgā 

lēmuma pieņemšanā. 

 

III. Komisijas sastāvs 

8. Komisija tiek izveidota vismaz piecu locekļu sastāvā, kurus ievēl amatā un atbrīvo no 

amata ar Domes lēmumu. Komisijas darbības pārraudzību veic Domes priekšsēdētājs. 

9. Komisijas darbu organizē un vada Komisijas priekšsēdētājs, kuru amatā ievēl Dome, bet 

viņa prombūtnes laikā - Komisijas priekšsēdētāja vietnieks, ko ievēl Komisija no Komisijas 

locekļu vidus. 

10. Komisija izveidojama šādā sastāvā: 

10.1. Komisijas priekšsēdētājs; 

10.2. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks; 

10.3. Komisijas locekļi; 

10.4. Komisijas sekretārs, kuru no savas vidus ievēl Komisija. 

11. Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā - priekšsēdētāja vietnieks: 

11.1. organizē un vada Komisijas darbu; 

11.2. nosaka Komisijas sēžu laiku un darba kārtību;  

11.3. veic lietu uzskaiti, nodrošina to saglabāšanu līdz izskatīšanai Komisijā; 

11.4. sagatavo jautājumus izskatīšanai Komisijas sēdē; 

11.5. sasauc un vada Komisijas sēdes; 

11.6. nosaka vai sadala Komisijas locekļu pienākumus, kontrolē un novērtē pienākumu 

izpildi; 

11.7. sagatavo informāciju un veic saraksti ar dažādām iestādēm un organizācijām par 

Komisijas kompetencē esošajiem jautājumiem; 

12. Komisijas sekretārs: 

12.1. kārto Komisijas sēžu organizatoriskos jautājumus; 

12.2. sagatavo darba kārtību un saskaņo to ar Komisijas priekšsēdētāju; 

12.3. raksta un noformē Komisijas sēžu protokolus; 

12.4. informē zemes pircēju, zemes pārdevēju un citas uzaicināmās personas par Komisijas 

sēdes norises laiku un darba kārtības jautājumiem ne vēlāk kā piecas darbdienas 

pirms attiecīgās sēdes; 

12.5. kārto Komisijas dokumentāciju, veic Komisijas lietu uzskaiti, nodrošina to 

saglabāšanu pēc izskatīšanas Komisijā, nodod glabāšanai arhīvā. 

12.6. veic citas darbības un uzdevumus, kurus uzdod Komisija priekšsēdētājs. 

 



28 

 

IV. Komisijas darba organizācija 

13. Komisijas darbs tiek organizēts atbilstoši likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 

un tam pakārtoto normatīvo aktu prasībām. 

14. Komisijas darbs notiek sēdēs. Komisijas sēdes tiek sasauktas pēc nepieciešamības. 

Komisijas sēdes datumu, vietu, laiku un darba kārtību nosaka Komisijas priekšsēdētājs.  

15. Komisija ir lemttiesīga, ja sēdē piedalās vairāk nekā puse komisijas locekļu.  

16. Komisijas sēdē jautājumi tiek izskatīti atbilstoši sagatavotajai darba kārtībai. 

17. Par katru izskatīto jautājumu pieņem lēmumu, atklāti balsojot ar klātesošo Komisijas 

locekļu vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsis sadalās līdzīgi, izšķirošā ir Komisijas 

priekšsēdētāja balss, bet viņa prombūtnes laikā – Komisijas priekšsēdētāja vietnieka balss. 

18. Komisijai ir pienākums informēt zemes pircēju, zemes pārdevēju un citas uzaicinātās 

personas par Komisijas sēdes norises laiku un darba kārtības jautājumiem ne vēlāk kā 

piecas darbdienas pirms attiecīgās sēdes. 

19. Komisija uz sēdi var uzaicināt citas personas, ja uzskata, ka nepieciešama papildus 

informācija un/vai paskaidrojumi jautājuma izskatīšanai. Par to izdarāms ieraksts Komisijas 

sēdes protokolā. 

20. Komisijas sēdes protokolē Komisijas sekretārs. Komisijas loceklis ir tiesīgs pieprasīt, lai 

viņa izteiktais viedoklis tiktu ierakstīts protokolā vai ir tiesības pievienot protokolam savu 

atsevišķo viedokli. 

21. Komisijas sēžu un sanāksmju protokolus paraksta Komisijas priekšsēdētājs, visi klātesošie 

Komisijas locekļi un sekretārs.  

22. Komisijas sēdes protokolā ierakstāmas šādas ziņas: 

22.1. Komisijas nosaukums, adrese; 

22.2. sēdes norises vieta un datums; 

22.3. sēdes vadītāja un Komisijas sekretāra vārds un uzvārds; 

22.4. sēdes dalībnieku vārds un uzvārds; 

22.5. sēdes darba kārtības jautājumi; 

22.6. Komisijas lēmumi; 

22.7. no Komisijas lēmuma atšķirīgi sēdes dalībnieku viedokļi, ja kāds sēdes dalībnieks to 

pieprasa; 

22.8. citas ziņas (viedoklis). 

23. Komisijas lēmumu par piekrišanu vai atteikumu lauksaimniecības zemes iegūšanai īpašumā 

komisija noformē izziņas veidā un to paraksta komisijas priekšsēdētājs vai viņa vietnieks 

komisijas priekšsēdētāja prombūtnes laikā. 

 

V. Citi noteikumi 

24. Komisijas locekļi par darbu Komisijā ir tiesīgi saņemt atlīdzību Domes noteiktajā kārtībā 

un apmērā. 

25. Par visiem šajā nolikumā neatrunātajiem jautājumiem Komisija savā darbībā vadās no 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

26. Komisijas darbu materiāltehniski nodrošina Auces novada pašvaldība. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 17.decembrī                 Nr.299 

(prot.Nr.12, 11.§) 

 

 

 

Par Auces novada domes 2014.gada 27.augusta lēmuma Nr.201 „Par pamatlīdzekļu 

nodošanu turējumā SIA „Auces komunālie pakalpojumi”” precizēšanu 

 

 

 Izskatot iesniegto lēmuma projektu par Auces novada domes 2014.gada 27.augusta 

sēdes lēmuma Nr.201 (prot.Nr.8, 13.§) „Par pamatlīdzekļu nodošanu turējumā SIA „Auces 

komunālie pakalpojumi”” precizēšanu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Precizēt Auces novada domes 2014.gada 27.augusta sēdes lēmumu Nr.201 (prot.Nr.8, 13.§) 

„Par pamatlīdzekļu nodošanu turējumā SIA „Auces komunālie pakalpojumi”” un izteikt 

lēmuma 1.punktu šādā redakcijā: 

 

„1. Nodot turējumā SIA „Auces komunālie pakalpojumi”: 

1.1. Ciemata ārējais ūdensvada tīkls 3 km ar artēzisko aku ar iegādes vērtību                     

EUR 31838.63, uzkrātais nolietojums EUR 18009.93, bilances vērtība                       

EUR 13828.70; 

1.2. Ciemata kanalizācijas tīkls 1.5 km ar attīrīšanas iekārtām ar iegādes vērtību                

EUR 253602.73, uzkrātais nolietojums EUR 151691.72, bilances vērtība                   

EUR 101911.01.” 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 17.decembrī                 Nr.300 

(prot.Nr.12, 12.§) 

 

 

 

Par pašvaldības nekustamo īpašumu nodošanu apsaimniekošanā 

 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un otrās 

daļas 3.punktu un ņemot vērā apstākli, ka saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 1.punktu Auces novada pašvaldība ir izveidojusi sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību „Auces komunālie pakalpojumi”, kuras darbības mērķi un veidi saskaņā ar statūtiem, 

cita starpā, ir nekustamo īpašumu apsaimniekošana, lai nodrošinātu Auces novada pašvaldības 

īpašumā un valdījumā esošo dzīvokļa īpašumu nekustamo īpašumu racionālu apsaimniekošanu, 

Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Nodot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Auces komunālie pakalpojumi”, reģistrācijas 

numurs 45103000574, apsaimniekošanā visus Auces novada pašvaldības grāmatvedības 

bilancē (īpašumā un valdījumā) esošos dzīvokļu īpašumus, kas atrodas Auces novada 

Auces pilsētā, Bēnes, Vītiņu, Īles, Lielauces, Vecauces un Ukru pagastos.  

 

2. Pilnvarot Auces novada pašvaldības izpilddirektoru Aldi Lerhu saskaņā ar lēmuma 

1.punktu parakstīt vienošanos par grozījumiem 2010.gada 1.septembrī starp Auces novada 

pašvaldību un sabiedrību ar ierobežotu atbildību „Auces komunālie pakalpojumi” 

noslēgtajā apsaimniekošanas pilnvarojuma līgumā Nr.6-37/2010-196 par nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanu.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 17.decembrī                 Nr.301 

(prot.Nr.12, 13.§) 

 

 

 

Par piemaksām pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem 

 

 

 Izskatot Auces novada pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju iesniegumu (reģistrēts 

pašvaldībā 28.11.2014., reģ.Nr.V-408), pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 28.jūlija 

noteikumu Nr.836 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 40.pantu un ņemot vērā Izglītības, 

kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 03.12.2014. lēmumu, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

Ar 2015.gada 1.janvāri Auces novada pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem ar 30 stundu 

nedēļas darba algas likmi noteikt piemaksu par divām darba stundām nedēļā mācību nodarbību 

sagatavošanai. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 17.decembrī                 Nr.302 

(prot.Nr.12, 14.§) 

 

 

 

Par valsts budžeta mērķdotācijas sadali novada  

tautas mākslas kolektīvu vadītājiem 2014.g. 4.ceturksnim 

 

 

 Pamatojoties uz Auces novada Kultūras centra direktores Lilitas Zāmeles iesniegumu 

(reģ. nr.911/6-3, 02.12.2014.), saskaņā ar domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu 

komitejas 03.12.2014. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt pašvaldībai piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas sadali novada tautas mākslas 

kolektīvu vadītājiem 2014.gada 4.ceturksnim (pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 17.decembrī                 Nr.303 

(prot.Nr.12, 15.§) 

 

 

 

Par līgumu slēgšanu ar biedrību „Auces latviešu biedrības Krīzes centrs „Namiņš”” 

 

 

Izskatot iesniegto lēmuma projektu par līgumu slēgšanu ar biedrību „Auces latviešu 

biedrības Krīzes centrs „Namiņš””, vadoties no biedrības „Auces latviešu biedrības Krīzes 

centrs „Namiņš”” 2014.gada 10.decembra iesnieguma ar lūgumu Auces novada pašvaldībai 

atjaunot ar minēto biedrību patapinājuma līgumu 2015.gadam par 1/5 domājamo daļu no ēkas 

Aucē, Miera ielā 20, telpām patapināšanu un nepieciešamības pilnvērtīgi nodrošināt 

pašvaldības autonomās funkcijas – sociālās palīdzības sniegšana maznodrošinātām ģimenēm un 

sociāli mazaizsargātām personām, izpildi, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 7.punktu un 21.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otro un trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likumu un Bērnu tiesību aizsardzības likumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar biedrību „Auces latviešu biedrības Krīzes centrs „Namiņš””, 

reģ. Nr. 40008071232, par sadarbību sociālās palīdzības sniegšanā maznodrošinātām 

ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām saskaņā ar šī lēmuma pielikumā 

apstiprināto sadarbības līguma projektu (1.pielikums). 

2. Nodot biedrībai „Auces latviešu biedrības Krīzes centrs „Namiņš””, reģ. Nr. 40008071232, 

patapinājumā līdz 2015.gada 31.decembrim 1/5 domājamo daļu no ēkas Aucē, Miera           

ielā 20, telpām, noslēdzot patapinājuma līgumu saskaņā ar šī lēmuma pielikumā 

apstiprināto līguma projektu (2.pielikums). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



34 

 

1.pielikums 

Auces novada domes 17.12.2014.  

lēmumam Nr.303 

 

 

Sadarbības līgums 

 

Aucē, 2014.gada ___._____________ 

 

 

 Auces novada pašvaldība, reģ.nr. 90009116331, kuras vārdā amata pilnvaru robežās 

rīkojas Auces novada domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis, no vienas puses, 

un 

 Biedrība „Auces latviešu biedrības Krīzes centrs „Namiņš””, reģ.nr. 40008071232, 

vienotais reģ.nr. 40008071232, kuru pārstāv tā priekšsēdētāja Ligija Bluka, no otras puses, abas 

līgumslēdzējas puses kopā un katra atsevišķi, turpmāk šai līguma tekstā sauktas arī – Puses un 

Puse, savstarpēji vienojoties, noslēdz šo sadarbības līgumu par sekojošo: 

 

1. Līguma pamatojums 

Sadarbības līgums tiek noslēgts, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 7.punktu, Auces novada domes 2014.gada ...... decembra sēdes lēmumu Nr. .... un 

saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma un Bērnu tiesību aizsardzības 

likuma noteikumiem. 

2. Līguma priekšmets 

Ar šo līgumu Puses vienojas par sadarbību sociāli mazaizsargāto Auces novada pašvaldības 

iedzīvotāju sociālā stāvokļa uzlabošanā, veicinot viņu pilnvērtīgu iekļaušanos sabiedrībā 

notiekošajos procesos, abpusēji sadarbojoties, atrisinātu krīzes situācijas, kurās šīs personas 

nonākušas. 

3. Pušu saistības 

3.1. Realizējot sadarbību šī līguma ietvaros, biedrība „Auces latviešu biedrības Krīzes centrs 

“Namiņš”” apņemas: 

3.1.1.veicot Krīzes centra “Namiņš” darbību, stingri ievērot normatīvo aktu prasības; 

3.1.2.organizēt Auces pašvaldības teritorijā dzīvojošo trūcīgo ģimeņu bērnu bezmaksas 

ēdināšanu Krīzes centra “Namiņš” telpās, kuras atrodas Aucē, Miera ielā 20, ievērojot 

visas sanitārās normas un prasības atbilstoši normatīvajiem aktiem; 

3.1.3.reizi mēnesī rakstiski informēt Auces novada sociālo dienestu par bērniem, kuri 

izmanto Krīzes centra “Namiņš” piedāvāto bezmaksas ēdināšanu; 

3.1.4.periodiski organizēt kristīgās ētikas nodarbības bērniem, un kā pasniedzējus tajās 

piesaistīt tikai sertificētus svētdienas skolas skolotājus; 

3.1.5.organizēt punktos 3.1.2. un 3.1.4. minētos pasākumus tā, lai bērniem netiktu traucēts 

mācību process; 

3.1.6.ik reizi, sniedzot informāciju par Krīzes centra “Namiņš” darbību, tai skaitā, bet ne 

tikai, sniedzot ziņas vai intervijas masu saziņas līdzekļiem, veicot publikācijas, 

uzrunas masu pasākumu laikā, informēt sabiedrību par Auces novada pašvaldības 

atbalstu Krīzes centra “Namiņš” darbībā. 

3.2. Realizējot sadarbību šī līguma ietvaros, Auces novada pašvaldība apņemas: 

      3.2.1. iespēju robežās finansiāli atbalstīt Krīzes centra “Namiņš” darbību. 

      3.2.2. sniegt visu jaunāko informāciju par sociālās palīdzības attīstības tendencēm Auces 

novada pašvaldībā un Latvijā, izmaiņām sociālās palīdzības normatīvajā regulācijā. 

      3.2.3. Krīzes centra “Namiņš” darbības nodrošināšanai bez atlīdzības nodot lietošanā               

1/5 domājamo daļu no ēkas Aucē, Miera ielā 20, telpām. 



35 

 

4. Līguma termiņš 

Līgums stājas spēkā ar 2015.gada 1.janvāri un ir spēkā līdz 2015.gada 31.decembrim. 

 

5. Vispārīgie noteikumi 

5.1. Līgums satur Pušu pilnīgu vienošanos, Puses ir iepazinušās ar tā saturu un piekrīt visiem tā 

punktiem, ko apliecina ar saviem parakstiem. 

5.2.  Līgums ir sastādīts divos eksemplāros un izsniegts katrai līguma slēdzējai Pusei pa 

vienam eksemplāram. Abiem līguma eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks. 

5.3. Visos citos jautājumos, ko neregulē šī līguma noteikumi, Puses vadās no spēkā esošās 

Latvijas Republikas likumdošanas. 

 

 

 

Pašvaldības vārdā __________________                      Sabiedrības vārdā _________________ 

                                    G.Kaminskis                                                                  L.Bluka                      

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 

 

 



36 

 

2.pielikums 

Auces novada domes 17.12.2014.  

lēmumam Nr.303 

  

PATAPINĀJUMA LĪGUMS  
  

Aucē, 2014.gada ____.___________ 

  

 Auces novada pašvaldība, reģ. Nr. 90009116331, turpmāk tekstā saukta arī - 

Patapinātājs, kuras vārdā amata pilnvaru robežās rīkojas Auces novada domes priekšsēdētājs 

Gints Kaminskis, no vienas puses, un 

 Biedrība „Auces latviešu biedrības Krīzes centrs “Namiņš””, vienotais reģ.nr. 

40008071232, turpmāk tekstā saukta arī - Patapinājuma ņēmējs, kuras vārdā rīkojas tās 

priekšsēdētāja Ligija Bluka  no otras puses, abas līgumslēdzējas puses kopā un katra atsevišķi 

turpmāk tekstā sauktas – Puses un Puse, paužot savu brīvu gribu vienojas par sekojošo: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Patapinātājs nodod, bet Patapinājuma ņēmējs pieņem lietošanā bez atlīdzības 1/5 daļu 

no ēkas Aucē, Miera ielā 20, turpmāk tekstā sauktas – Telpas. 

       Telpu izmantošanas mērķis –   Patapinājuma ņēmēja darbības mērķu nodrošināšana. 

      1.2. Telpu tehniskais stāvoklis un kvalitāte Pusēm ir zināma un par to nav strīdi. 

 

2. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

2.1. Patapinājuma ņēmēja tiesības un pienākumi: 

2.1.1. uzturēt un uzglabāt Telpas labā kārtībā un stāvoklī, un rūpēties par to, kā par savu 

īpašumu,  

2.1.2. segt Telpu uzturēšanas un ekspluatācijas izdevumus, 

2.1.3. segt visus citus izdevumus, saistītus ar Telpu izmantošanu un uzturēšanu, 

2.1.4. lietot Telpas tikai savām vajadzībām un nenodot to trešajai personai, bez 

Patapinātāja rakstiskas piekrišanas, 

2.1.5. beidzoties šī līguma termiņam, nodot Telpas tādā stavoklī (kārtībā), kāda bija 

pieņemot Telpas, nodot Telpas ar visiem tām veiktajiem neatņemamiem 

uzlabojumiem. 

2.2  Patapinātāja tiesības un pienākumi: 

2.2.1. nodot Telpas Patapinājuma ņēmējam, saskaņā ar šī līguma nosacījumiem un 

netraucēt tā lietošanu. 

2.2.2. gadījumā, ja rodas nepieciešamība lietot Telpas pirms šī līguma izbeigšanās, paziņot 

Patapinājuma ņēmējam par līguma laušanu vismaz vienu mēnesi iepriekš. 

2.3. Pušu tiesības un pienākumi: 

2.3.1. ievērot šī līguma nosacījumus un pildīt tos godprātīgi, 

2.3.2. netraucēt otrai Pusei izmantot savas tiesības un pienākumus, 

2.3.3. par līguma pirmslaicīgu pārtraukšanu paziņot otrai Pusei, noformējot paziņojumu 

rakstveidā, 

2.3.4. atlīdzināt Pusei zaudējumus, kas radušies ar otras Puses tīšu darbību vai 

neuzmanību. 

 

3. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ 

3.1. Šis līgums stājas spēkā ar 2015.gada 01.janvāri un ir spēkā līdz 2015.gada 31.decembrim. 

3.2. Gadījumā, ja Puses vēlas lauzt līgumu pirms 3.1.punktā minētā termiņa, Puses vadās pēc šī 

Līguma 2.2.2. punkta nosacījumiem. 



37 

 

4. LĪGUMA BLAKUS NOSACĪJUMI 

4.1. Strīdus, kas rodas starp Pusēm, Puses risina savstarpēju pārrunu ceļā, bet, ja strīdus nav 

iespējams izšķirt savstarpēju pārrunu ceļā, Puses griežas tiesā, Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

4.2. Šis līgums ir sastādīts divos eksemplāros, no kuriem, viens atrodas pie Patapinājuma 

ņēmēja, bet otrs, pie Patapinātāja. 

  

  

Patapinātāja vārdā:                                                  Patapinājuma ņēmēja vārdā: 

 

_____________________                 ______________________ 

       G.Kaminskis                                                      L.Bluka  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 

 

 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 17.decembrī                 Nr.304 

(prot.Nr.12, 16.§) 

 

 

 

Par Auces novada Kultūras centra pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites  

 

 

     Pamatojoties uz Auces novada Kultūras centra direktores L.Zāmeles 2014.gada 

24.novembra iesniegumu par pamatlīdzekļu norakstīšanu, saskaņā ar domes Finanšu komitejas 

10.12.2014. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt no Auces novada Kultūras centra inventāra materiālās vērtības, kas ir 

nolietojušās un to remonts nav ekonomiski izdevīgs: 

1.1. Printeris HP Office Jet Pro par bilances vērtību EUR 0.00 (iegādes vērtība                   

EUR 425.44, uzkrātais nolietojums EUR 425.44); 

1.2. Kopētājs Canon par bilances vērtību EUR 0.00 (iegādes vērtība EUR 1881.04, 

uzkrātais nolietojums EUR 1881.04). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada Kultūras centra direktorei Lilitai Zāmelei. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 17.decembrī                 Nr.305 

(prot.Nr.12, 17.§) 

 

 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu  

“Grozījumi Auces novada pašvaldības 2014.gada 29.janvāra  

saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Auces novada  

pašvaldības 2014. gada budžetu” apstiprināšanu 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 2. punktu un 46.panta pirmo un otro daļu, un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

37. un 38.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.7 “Grozījumi Auces novada pašvaldības 2014.gada 

29.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Auces novada pašvaldības 2014.gada 

budžetu” (pielikumā). 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3. Nosūtīt saistošos noteikumus zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 


